

Claus Pauli ist bester deutscher Bogenschütze

# Der Meisterschütze von Sauerlach

Claus Pauli hat den Bogen raus! Der 69-jährige Sauerlacher wurde jetzt in Leipzig deutscher Meister der Bogenschützen – der bislang größte Erfolg für den Späteinsteiger!

Claus Pauli steht seitwärts zur Zielscheibe in 60 Metern Entfernung. Eine Hand spannt die Sehne. Die andere Hand justiert ausgestreckt den Recurve-Bogen in Richtung der Zielscheibe. Sensibel entlässt der Bogenschütze Pauli den ultraleichten Alu-Karbonpfeil auf seine Reise. Leise zischen Sehne und Pfeil um die Wette, als das Geschoss den Bogen verlässt und nur Bruchteile später inmitten der Zielmarkierung einschlägt. Währenddessen hat Claus Pauli seinen Bogen nachschwingen und auspendeln lassen. Der Pfeil steckt in der „Zehn“ – ein Meisterschuss!

Davon hat der Oberhachinger Claus Pauli, der für die Sauerlacher Bogenschützen antritt, zuletzt viele abgegeben. Vor



Die Sauerlacher Bogenschützen haben ein großes Vereinsgelände – inklusive Innen- und Außen- gelände. Claus Pauli gehört als deutscher Meister zu den erfolgreichsten Mitgliedern. Fotos: hh

Wochen avancierte der 69-jährige IT-Selbständige und Meisterschütze mit dem olympischen Recurvebogen auf vier Distanzen zwischen 30 und 60 Metern in Leipzig zum Deutschen Meister. Für das Turnier hatten sich 157 Schützen qualifiziert. Pauli war bei dem psychisch wie physisch extrem fordernden Wettkampf mit 144 Wettkampfschüssen nicht zu schlagen. Ein Riesenerfolg: „Ich habe zwei Tage geschos-

sen wie eine Nähmaschine – auf sehr hohem Level“, freut sich der Titelträger. Paulis Einstieg in die diffizile Sportart und seine stete Weiterentwicklung zum Meisterschützen verlief dabei höchst ungewöhnlich. „Ich habe erst mit 61 Jahren mit dem Bogensport begonnen“, schmunzelt der zweifache Familienvater. „Sport habe ich immer leistungssportlich betrieben.“ Vorher war er Karate-Team-Europameister.

„Mit dem Bogenschießen habe ich eine neue Herausforderung angenommen“, erklärt der bekennende Einzelsportler. „Ich mache unabhängige Sachen. Beim Bogenschießen gehe ich auf unsere wunderschöne Sauerlacher Anlage, wann immer ich Lust habe.“ Die Entscheidung, sich den Sauerlacher Bogenschützen anzuschließen, sei ihm leicht gefallen. „Da kannst du dank der tollen Halle für die Leistungssportler

im Winter voll durchtrainieren und dich auf Hallenwettkämpfe vorbereiten.“

Nächstes großes Ziel ist nun der Sieg beim Weltklasse-Turnier in Marrakesch. „Ich will immer gewinnen“, so der Meisterschütze. Gemäß seines Credo, „wenn ich teilnehme, will ich auch siegen“, trainiert der Senioren-Leistungssportler fast täglich zwei Stunden.

Er legt an. Das Ziel wird anvisiert. Weitere „Zehner“ werden folgen. Harald Hettich

## KONTAKT

Die Sauerlacher Bogenschützen trainieren an der Hofoldinger Straße 48. Rund 160 Mitglieder zwischen zwölf und 60 Jahren hat der Verein. Diverse Meistertitel künden von den Erfolgen des 1989 aus der Taufe gehobenen Clubs. Weitere Infos zum Vereinsleben, Schnupperkursen und Wettkämpfen gibt es im Internet unter [www.bogen-sbs.de](http://www.bogen-sbs.de).

<p><b>Paprika-Mix</b> aus den Niederlanden oder Spanien, Klasse I 500g Packung 1kg = € 2,22</p> <p><b>GUT &amp; GÜNSTIG</b></p> <p><b>1.11</b></p>	<p><b>Champignons</b> weiß, aus Polen Klasse I 400g Schale 1kg = € 2,48</p> <p><b>GUT &amp; GÜNSTIG</b></p> <p><b>0.99</b></p>	<p><b>Tafeltrauben</b> hell, aus Griechenland Klasse I 500g Schale 1kg = € 2,22</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>1.11</b></p>	<p><b>Angebote sind gültig ab Donnerstag, den 28.09.2017</b></p> <p><b>Kernlos!</b></p>
--	--	--	---

**Unsere Super-Knüller: auch gültig bei**

**TENGELMANN**

<p><b>Schweine-Schäufel*</b> mit Knochen saftig 100g</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>0.55</b></p>	<p><b>Gulasch*</b> vom Jungbullen 100g</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>0.69</b></p>	<p><b>Lyoner*</b> im Ring, deftig 100g</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>0.69</b></p>	<p><b>Hot Chili Edelsalami*</b> oder Edelsalami* herzhaft 100g</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>1.79</b></p>	<p><b>Puten-Paprikabrust*</b> gegart, saftig 100g</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>1.49</b></p>
<p><b>Tempo Taschentücher</b> versch. Sorten, z.B. 30x 10 Stück Packung</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>1.99</b></p>	<p><b>Hacker-Pschorr Münchner Hell</b> und weitere Sorten, Träger mit 20x 0,5l Flasche (zzgl. € 4,50 Pfand) 1l = € 1,30</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>12.99</b></p>	<p><b>Bernbacher Die Guten</b> aus Hartweizen und frischen Eiern versch. Sorten 250g Beutel 1kg = € 1,98</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>0.49</b></p>	<p><b>d'arbo Naturrein Konfitüre</b> versch. Sorten 450g Glas 1kg = € 5,53</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>2.49</b></p>	<p><b>Ehrmann Almighurt</b> Joghurt, auch praktisch und lecker, versch. Sorten und Fettstufen, 150g Becher / 100g Beutel 100g = € 0,22 / € 0,33</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>0.33</b></p>
<p><b>Géramont</b> versch. Sorten, 16% / 20% Fett absolut, 56% - 72% Fett i.Tr. 150g - 200g Packung 100g = € 1,11 - € 0,83</p> <p><b>SUPER-KNÜLLER</b></p> <p><b>1.66</b></p>				

**Pril Geschirrspülmittel**  
versch. Sorten  
500ml / 750ml Flasche  
1l = € 1,98 / € 1,32

**-37%**  
**0.99**

**Dr. Oetker Vitalis Müsli**  
versch. Sorten  
425g - 600g Packung  
1kg = € 5,22 - € 3,70

**-25%**  
**2.22**

**JACKPOT**

**NUR BIS SAMSTAG!**

**müller Joghurt mit der Ecke**  
versch. Sorten  
113g - 150g Becher  
100g = € 0,26 - € 0,19

**-50%**  
**0.29**

**Ritter Sport Tafelschokolade**  
**Bunte Vielfalt**  
versch. Sorten  
100g Tafel

**-36%**  
**0.69**

**Maggi 5 Minuten Terrine**  
oder **Magic Asia**  
versch. Sorten, 40g - 78g Becher  
100g = € 1,73 - € 0,88

**-30%**  
**0.69**

**Dallmayr prodomo**  
versch. Sorten  
ganze Bohnen oder gemahlen  
vakuumverpackt, 500g Packung  
1kg = € 7,98

**-38%**  
**3.99**

**Volle Kanne Genuss!**

FEIERN SIE MIT AM 1. OKTOBER IST TAG DES KAFFEES.

Jetzt am Gewinnspiel teilnehmen und ein Kaffee-Set von Melitta® gewinnen!

Alle Infos zum Gewinnspiel finden Sie auf [edeka.de/kaffee](http://edeka.de/kaffee)

Melitta

Alle Infos zum Gewinnspiel finden Sie auf [edeka.de/kaffee](http://edeka.de/kaffee)

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag, 30.09.2017, KW 39. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Alle weiteren Informationen der Firma und Anschrift Ihres EDEKA-Marktes finden Sie unter [www.edeka.de/marktsuche](http://www.edeka.de/marktsuche) oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).